
 

 

       Milicz, 12.06.2024 r. 

  

Dotyczy:  Świadczenie kompleksowych usług prania wraz z dzierżawą pościeli szpitalnej 
i operacyjnej, odzieży operacyjnej, odzieży medycznej dla Milickiego Centrum 
Medycznego w Miliczu 

 

Nr sprawy MCM/WSM/ZP10/2024 

 

Zamawiający, działając na podstawie  art.135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) ustawy Pzp 

udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła na łóżeczka dziecięce o wymiarze 

160x190 cm? Proponowana szerokość wynika z szerokości konstrukcyjnej tkaniny.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane wymiary pościeli. 

Wymiary powinny być zgodne z zamówieniem 

 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający dopuści fartuch wielokrotnego użytku wykonany w polu 

niekrytycznym z chłonnej tkaniny, o gramaturze 115 – 120 g/m2?  

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy wielokrotnego użytku o 

proponowanej gramaturze  

 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający dopuści bluzy i spodnie z tolerancją składu +/- 4%, czyli 130 

g/m2 +/- 4%? Proponowana zmiana nie ma żadnego wpływu na zmianę właściwości 

tkaniny.  



 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza bluzy i spodnie z tolerancją składu +/- 4% 

 

Pytanie 4:  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację w zakresie wymaganych przedmiotowych 

środków dowodowych dla pościeli, a mianowicie skorygowanie nazwy 

obowiązującej dla pościeli normy, tj. CEN/TS 14237, co wiąże się ze zmianą 

wymaganego dokumentu, jak poniżej: Aktualny Certyfikat wystawiony przez 

niezależną jednostkę badawczą potwierdzającą zgodność wyrobu gotowego z 

normą CEN/TS 14237.  

Odpowiedź: Zamawiający zmieni przedmiotowe środki dowodowe 

 

Pytanie 5:  

Czy Zamawiający odstąpi od przedmiotowego środka dowodowego w postaci 

Akredytowanego raportu z badań wykonanych przez niezależną jednostkę 

badawczą potwierdzającego skład i gramaturę? Zamawiający wymaga również kart 

technicznych tkanin, które potwierdzają skład chemiczny oraz gramaturę tkanin.  

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na odstąpienie od dokumentów 

akredytowanego raportu 

 

Opis przedmiotu zamówienia: 

1. Czy Zamawiający dopuści w przypadku komory do dezynfekcji, żeby 
potwierdzenie skuteczności procesu było wydane przez laboratorium 
akredytowane? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga takiego potwierdzenia 

 

2. Czy Zamawiający dopuści posiadanie agregatu do czyszczenia chemicznego w 
miejsce komory ozonowej, gdyż pasy do KTG, przywieszki rehabilitacyjne w 
większości można czyścić chemicznie w środkach biodegradowalnych? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SIWZ 



 

 

 

3. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160x280 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane wymiary, gdyż 
zwiększone wymiary spowodują większą ilość kilogramów 

 

4. Czy Zamawiający dopuści bluzy i spodnie ochronne operacyjne w kolorze 
szarym? 

 
Odpowiedź: NIE, zamawiający wymaga więcej opcji kolorystycznych, każdy 
oddział w innym kolorze 

 

5.  Zgodnie z zapisami SWZ zastosowane tagi / chipy muszą posiadać winny być 
pasywne, nie posiadające własnego źródła zasilania, działające w paśmie HF 
zgodnie z normą ISO 18000 3/ISO 15693. Są to normy dotyczące systemu HF, 
Zamawiający zaakceptował system HF lub równoważny w zawiązku z tym czy 
Zamawiający dopuści w to miejsce normę ISO 18000-6c w przypadku wdrożenia 
systemu UHF (który jest równoważny)? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza UHF, ponieważ część odzieży 
stanowiącej własność szpitala oznakowana jest tagami HF 

 

6. Czy Zamawiający dopuści fartuch operacyjny: fartuch barierowy chirurgiczny 
wielokrotnego użytku standardowego ryzyka wykonany na bazie dwóch tkanin: 

- pole krytyczne z laminatu o gramaturze. 140 g/m 2 +- 5% , 

- pole niekrytyczne tkaniny poliestrowej o gramaturze 84 g/m 2 +- 5% . 

Skład 99,3% poliester i 0,7% włókno węglowe? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się, odzież zgodna z SIWZ 

 

7. Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną (bluzy i spodnie) wykonane z 
tkaniny o gramaturze 160g/m2, o składzie surowcowymi 99% poliester i 1% 
nitka węglowa, spełniającej w całości zapisy normy ENV 14234:2002 oraz PN EN 
13795-2019? Jest to odzież operacyjna wykonana z lekkiego, 
paroprzepuszczalnego materiału pokrytego apreturą bakteriostatyczną, wstawki 



 

 

paroprzepuszczalne umożliwiają wentylację w miejscach o największej 
potliwości. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się, odzież zgodna z SIWZ 

 

8. Czy Zamawiający dopuści serwety i podkłady operacyjne barierowe 
wielorazowego użytku oznaczoną znakiem CE, spełniające wymagania dla 
wyrobu medycznego zgodnie z MDR oraz zgodną z normą PN EN 13795-1:2019 
w zakresie wymagań wysokich. Wykonane z dwóch rodzajów tkanin: 1) w strefie 
mniej krytycznej z lekkiej paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z dodatkiem 
włókna węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% 
poliester, 0,7% włókno węglowe) o gramaturze max. 84 g/m2. Tkanina nie 
powoduje podrażnień i uczuleń. 2) w strefie krytycznej - z trójwarstwowego 
chłonnego laminatu z poliuretanową membraną (skład: PES/PU/PES 
poliester/poliuretan/poliester); laminat o gramaturze min. 230 g/m2? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się, odzież zgodna z SIWZ 

 

Wzór umowy: 

9. Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na poniższą modyfikację paragrafu 13:  

 

Zamawiający może naliczyć Wykonawcy następujące kary umowne:  

1) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn, za które ponosi 

odpowiedzialność Wykonawca lub wypowiedzenia umowy w trybie 

natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% 

od ceny określonej w § 8 ust.1 niniejszej umowy,  

2) za stwierdzone protokołem wadliwe wykonanie usługi – w wysokości 5% ceny 

określonej w § 8 ust.1 niniejszej umowy – za każde naruszenie,  

3) Wykonawca zapłaci każdorazowo na rzecz Zamawiającego karę umowną w 
wysokości 250,00 zł (słownie: pięćset złotych) za dostawę asortymentu objętego 
przedmiotem umowy złej jakości, w szczególności w przypadkach dostarczenia 
bielizny lub asortymentu: niedopranej, wilgotnej lub w przypadku stwierdzenia 
dodatnich wyników badan mikrobiologicznych,  
4) niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, jeżeli do ich realizacji 

Wykonawca zatrudnia osoby na umowę o pracę – w wysokości 2% wartości 



 

 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy, za każdy stwierdzony 

przypadek z tym zastrzeżeniem, że w taki sam sposób traktowane będzie 

niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie 

żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 

pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących te czynności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 


